divinae liturgiae aut, iuxta praescripta vel consuetudinem proprii ritus, 

celebrationi divinarum laudum.1 7 Quo facilius fideles hanc obligationem 

adimplere valeant, statuitur tempus utile, pro hac praecepto adimplendo, 

decurrere inde a vesperis vigiliae usque ad finem diei Dominicae vel 

festi.1 8 Enixe commendatur fidelibus, ut his diebus, imo frequentius ac 

vel etiam quotidie, Sacram Eucharistiam suscipiant.19 

16. Ob quotidianam permixtionem fidelium diversarum particula

rium Ecclesiarum in eadem regione vel territorio orientali, facultas pre

sbyterorum cuiuscumque ritus excipiendi confessiones, a propriis hie

rarchis rite et mine ulla restrictione concessa, ad totum territorium 

extenditur concedentis necnon ad loca et fideles cuiuscumque ritus 

in eodem territorio, nisi hierarcha loci, quoad loca sui ritus, expresse 

renuerit.20 

17. Ut antiqua sacramenti Ordinis disciplina in Ecclesiis Orientali

bus iterum vigeat, exoptat haec Sancta Synodus, ut institutum diaco

natus permanentis, ubi in desuetudinem venerit, instauretur.21 Quoad 

16 CIC, can. 782, § 4; S. C. pro Eccl. Orient., Decretum ade Sacramento Confirma
tionis administrando etiam fidelibus orientalibus a presbyteris latini ritus, qui hoc indulto 
gaudent pro fidelibus sui ritus », 1 Maii 1948. 

17 Cfr. Syn. Laodicen., a. 347/381, can. 29; S. Nicephorus OP., cap. 14; Syn. Duinen. 
Armenorum, a. 719, can. 31; S. Theodorus Studita, sermo 21; S. Nicolaus I, Litt. Ad 
consulta vestra, 13 Nov. 866 : « In quorum Apostolorum » ; « Nos cupitis » ; « Quod inter
rogato»; «Praeterea consulitis»; «Si die Dominico»; et Synodi particulares. 

18 Novum quid, saltem ubi viget obligatio audiendi S. Liturgiam; ceterum cohaeret 
diei liturgicae apud Orientales. 

l* Cfr. Canones Apostolorum, 8 et 9; Syn. Antiochena, a. 341, can. 2; Timotheus 
Alexandrinus, interrogat. 3; Innocentius III, Const. Quia divinae, 4 Ian. 1215; et plu
rimae Synodi particulares Ecclesiarum Orientalium recentiores. 

20 Salva territorialitate iurisdictionis, canon providere intendit, in bonum animarum, 
plurali tati iurisdictionis in eodem territorio. 

21 Cfr. Syn. Nicaena I, can. 18; Syn. Neocaesarien., a. 314/325, can. 12; Syn. Sar-
dieen., a. 343, can. 8; S. Leo M., Litt. Omnium quidem, 13 Ian. 444; Syn. Chalcedonen., 
can. 6; Syn. Constantinopolitana IV, can. 23, 26; etc. 

6 - A . A . s. 
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subdiaconatum vero et Ordines inferiores eorumque iura et obligationes,